
Digitální domorodci - webinář pro rodiče

Vážení rodiče, rádi bychom i v letošním školním roce v rámci grantového projektu
O2 Chytrá škola pokračovali ve webinářích pro rodiče. Na jaře jste projevili zájem o
náhled na kybernetická rizika z pohledu psycholožky. Nabízíme Vám tedy ve čtvrtek
23. září v čase 17.30-19.30 webinář Mgr. Michaely Štáfkové, MBA,
psychoterapeutky, lektorky a adiktoložky, vedoucí adiktologické a psychologické
poradny pro děti a dorost.

“Informační a komunikační technologie jsou fascinující a přitahující. Umožňují
navazovat virtuální vztahy, vytvářet imaginární pocit bezpečí a často posouvají
hranice mezi realitou a fantazií. Je vůbec tento virtuální svět bezpečný pro naše
děti? Povídání o současné elektronické "realitě", o které, my rodiče, ani sami
netušíme. Kam až může zajít? Jak se pohybovat na internetu, co dětem kontrolovat
a co ne, jaké jsou nebezpečné stránky pro děti, erotika na internetu, na co děti
připravit? Jaké nejistoty virtuální svět přináší a jak se k nim v roli rodičů máme
postavit. Diskuze na téma - co já jako rodič můžu, nemůžu, musím, nesmím versus
co bych chtěl, chtěla, nebo co bych udělal(a), kdybych mohl(a). Setkání s rodiči, kteří
chtějí pochopit myšlenkové procesy dětí, nahlédnout na své (často ambivalentní)
myšlenky a postoje k digitálnímu světu. S rodiči, kteří chtějí porozumět svému
chování ve vztahu k dětem a mají odvahu prozkoumat své chování v roli mámy, táty
nebo "mámotáty".” Michaela Štáfková

Máte-li zájem o účast na webináři, přihlašte se prosím odesláním Google formuláře
na webu školy do 20.9. Informace o přístupu na webinář Vám budou zaslány
mailovou adresu uvedenou v přihlášce den před webinářem.

Mgr. Dagmar Kavková, metodička prevence


